PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__29.01.2007__    __13__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___29.01.2007___№__13_

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 июля 2001 г.  № 151

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение об управлении и распоряжении государственной собственностью Чувашской Республики, утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 июля 2001 г. № 151 «Вопросы управления государственной собственностью Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 января 2003 г. № 16, от 5 января 2004 г. № 2, от 5 августа 2004 г. № 177, от 25 октября 2004 г. № 259, от 6 мая 2005 г. № 110,  от 27 октября 2006 г. № 270), следующие изменения:

в абзацах первом и втором пункта 4.4 слово «, размерах» исключить;

пункт 5.2 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;

пункт 5.3 признать утратившим силу;

пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Получение права на аренду имущества реализуется проведением торгов или решением Минимущества Чувашии.

При наличии двух и более заявителей решение о передаче в аренду имущества принимается Минимуществом Чувашии по итогам торгов на право заключения договора аренды, проводимых в соответствии с действующим законодательством.»;

пункты 5.6 и 5.10 признать утратившими силу;

в пункте 5.11 слова «в полном объеме (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 5.3 настоящего Положения)» заменить словами «, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством»;

в абзаце втором пункта 6.3 слова «и акционерных обществ, доля участия Чувашской Республики в уставном капитале которых составляет 25 и более процентов,» исключить;

пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. Передача республиканского имущества в доверительное управление, за исключением имущества, в отношении которого законодательством Российской Федерации определено иное, осуществляется по решению Кабинета Министров Чувашской Республики Минимуществом Чувашии по договору, заключаемому в соответствии с действующим законодательством.».

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                     С.Гапликов